
 

 

Zápis ze zasedání Předsednictva ČMKJ  ze dne 7. 12. 2022 

Přítomni  -  D.Smékal, A.Brůžková, V.Dvořáková, M.Kašpar, J.Kubeš, P.Kunčar V.Tichá 

Za Dozorčí radu  - V. Hutěčka          

                                                                                      

Program:  

1. Kontrola zápisu z minulého zasedání ze dne 12/5 2022 

2. Materiály  schválené per rollam 

3. Došlé stížnosti na   plemennou knihu  ČMKJ 

4. Kynologické akce  CACT a CACIT na rok 2023 

5. Zpráva Dozorčí rady 

6. Rozpočet na 2022  a na 2023  

7. Různé  
 

 ad1/   Kontrola zápisu ze dne 12. 5. 2022 

- členské  subjekty budou vyzvány k obnovení smluv.  Pí Tichá a Mgr. Medková vypracují 

vzorovou smlouvu, která bude poskytnuta P ČMKJ a po schválení bude poslána všem  členským 

subjektům  k podpisu. 

- ceník služeb plemenné knihy byl součástí zápisu z posledního jednání P ČMKJ. Jako 

samostatný bod bude zařazen na web ČMKJ (www.cmkj.eu) 

 

ad 2/ P ČMKJ potvrzuje rozhodnutí provedená metodou per rollam. Zejména se jedná o: 

- schválení ZŘ barvářů 
- schválení CACIT akcí na rok 2023 a jejich odeslání na ČMKU 

- postup při řešení problémů se špatně zadávaným čekatelstvím CACT. Rozhodčí zodpovědní 

za nedodržení předpisů se zadáváním CACT nebudou ze strany ČMKJ do 31. 12. 2023 delegováni. 

- rozvázání pracovního poměru s I. Š. 

- schválení výstav ČMKJ na rok 2023 

 

ad3/  Stížnosti na činnost plemenné knihy  

- pí Tichá prověřila došlé stížnosti k vydávání průkazů původu.  K 7. 12. 2022 byly všechny 

vyřešeny 

- pí Dvořáková informovala  o nárůstu vydávaných průkazů původu.  Od 1. 1. 2022 k 

dnešnímu dni  vydáno       16343 průkazů původu 
- P ČMKJ schválilo doplnění technického vybavení plemenné knihy – nákup scannerů. Pro 

vrhy narozené po 1. 1. 2023 budou, pokud chovatelé uvedenou e-mailovou adresu, zasílána čísla 

zápisu elektronicky. Pí Tichá vypracuje dopis, který se pošle zástupcům  klubů, s vysvětlením 

situace s vydáváním PP, upozorněním na nedostatky v došlých přihláškách vrhů k zápisu  a novým 

postupem při vydávání čísel zápisu.  

 

4/  Schválení akcí na rok 2023 

- byly schváleny jarní svody a navrhované akce se zadáváním CACT mimo akcí, u kterých 

není jasné, podle jakého ZŘ jsou pořádány a ZŘ pro ně nebyl dodán nebo pro akce, u kterých chybí 

požadované údaje, např. souhlasy chovatelských klubů nebo uvedení plemen (viz. příloha č. 1). 
Uvedené akce se mohou pořádat, nezadávání  čekatelství pracovního šampionátu CACT bylo 

zamítnuto.  

 

5/  Zpráva Dozorčí rady ČMKJ  

- P ČMKJ akceptuje doporučená opatření  a aktualizace pracovních předpisů, odpovídajících  

občanskoprávním předpisům bude provedena v součinnosti s právním poradcem. Tyto změny jsou, 

vzhledem neaktuálnosti normativů,  plánovány dlouhodobě. 

http://www.cmkj.eu/


 

 6/   Rozpočet   

- rozpočet na rok 2022 byl schválen 
- v případě rozpočtu na rok 2023 P  ČMKJ konstatovalo, že je třeba upřesnit některé 

údaje. Rozpočet bude projednán na lednovém zasedání. 

 

7/  Různé 

- od  ČMMJ došel 6.12.2022.návrh Dohody o využívání  rozhodčích mezi ČMMJ, ČMKJ a 

AM ČR. Členové  P ČMKJ neměli možnost návrh prostudovat a tímto materiálem se bude P ČMKJ  

zabývat  na příštím zasedání. 

- žádost  jednatele ČMMJ  o příspěvek  na oslavy 100 výročí založení  myslivecké organizace 

- ČMKJ si uvědomuje důležitost výročí, ale finanční situace organizace finanční příspěvek 

neumožňuje. 

- byly schváleny ZŘ  Klubu chovatelů bretaňských ohařů pro Pohár Taranky a Memoriál J. 
Luxe  

- Pí Dvořáková informovala o termínu konání Valné Hromady ČMKU (18. 3. 2023). 

Informace s žádostí o návrhy delegátů a kandidátů byly doporučeně rozeslány členským subjektům 

ČMKJ. 

 

 Další jednání P ČMKJ  je naplánováno  na čtvrtek 12. ledna 2023   od 10 hodin 

  

zapsala Alena Brůžková 

 


